
 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№143 
30 СЕНТЯБРЯ 2015 года 

 

 
 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 

 
 



2 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное средство 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей Репьевского муниципального района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», Уставом 

Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 2 

Постановление Репьевского муниципального района от «29» сентября 2015 №218 «О внесении изменений в 

постановление администрации Репьевского муниципального района от 16.01.2014г. № 15» ............................ 6 

РАЗДЕЛ 3 

Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «29» сентября 2015 года №3 «О налоге на имущество физических лиц» .......................................................14 

Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «29» сентября 2015 года №4 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутырского 

сельского поселения от 29.09.2005 г. № 12 «О введении в действия земельного налога на территории 

Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»»  ..................15 

Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муницпального района от 

«29» сентября 2015 года №5 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, 

штрафам» ....................................................................................................................................................................15 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «30» сентября 2015 года №3 «О налоге на имущество физических лиц» ...........................................17 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «30» сентября 2015 года №4 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения от 30.09.2005 г. № 5 «О введении в действие земельного налога на 

территории Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района»» .................................18 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «30» сентября 2015 года №7 «Об утверждении  дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня 

документов, подтверждающих  обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням, штрафам» ........................................................................................................................19 

Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «18» сентября 2015 года №3 «О налоге на имущество физических лиц» .......................................................20 

Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «18» сентября 2015 года №4 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, 

штрафам» ....................................................................................................................................................................21 

Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «18» сентября 2015 года №5 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Колбинского 

сельского поселения от 29.09.2005 г. №13 «О введении в действия земельного налога на территории 

Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района»» .......................................................23 



 

4 

Решение Совета народных депутатотов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от «30» сентября 2015 года №3 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 29.09.2005 г. № 16 «О введении в действие земельного 

налога на территории Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района»» ......23 

Решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «30» сентября 2015 года №4 «О налоге на имущество физических лиц» ...........................................24 

Решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «30» сентября 2015 года №3 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Новосолдатского сельского поселения от 29.09.2005 г. № 10  «О введении в действие земельного налога на 

территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района»» ...........................25 

Решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «30» сентября 2015 года №4 «О налоге на имущество физических лиц» ...........................................26 

Решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «30» сентября 2015 года №3 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Осадчевского 

сельского поселения от 29 сентября 2005  г. № 7 «О введении в действие земельного налога на территории 

Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района»» ......................................................26 

Решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «30» сентября 2015 года №4 «О налоге на имущество физических лиц» .......................................................27 

Решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «29» сентября 2015 года №3 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Платавского 

сельского поселения от 29 сентября 2005г. №11 О введении в действия земельного налога на территории 

Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района»» ........................................................28 

Решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «29» сентября 2015 года №4 «О налоге на имущество физических лиц» .......................................................29 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «30» сентября 2015 года №3 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского 

сельского поселения от 29.09.2005 г. №10 «О введении в действие земельного налога на территории 

Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района»» ........................................................30 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «30» сентября 2015 года №4 «О налоге на имущество физических лиц» .......................................................30 

Решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «18» сентября 2015 года №3 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 

Россошкинского сельского поселения от 29.09.2005 г. № 6 «О введении в действия земельного налога на 

территории Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района»» ............................31 

Решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «18» сентября 2015 года №4 «О налоге на имущество физических лиц» ...........................................32 

Решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения Репьевскогом муниципального 

района от «30» сентября 2015 года №3 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 



 

5 

Россошанского сельского поселения от 29.09.2005 г. №11 «О введении в действия земельного налога на 

территории Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района»» ...............................33 

Решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «30» сентября 2015 года №4 «О налоге на имущество физических лиц»…………………………..33 

Решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «30» сентября 2015 года №3 «О налоге на имущество физических 

лиц»………………………………………………………………………………………………………………….34 

Решение Совета народных депутатов Скорцкого сельского поселения Репьевскогом муниципального района 

от «30» сентября 2015 года №4 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, 

штрафам»…………………………………………………………………………………………………………….35 

Решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

от «30» сентября 2015 года №6 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Скорицкого 

сельского поселения от 29.09.2005 г. №6 О введении в действия земельного налога на территории Скорицкого 

сельского поселения Репьевского муниципального района»» ..............................................................................37 

 

 



 

6 

РАЗДЕЛ 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«29» сентября 2015 г. №218 . 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Репьевского муниципального 

района от 16.01.2014г. № 15   

 

В соответствии с постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 

года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

Репьевского муниципального района», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 16.01.2014 г. №15 «Об 

утверждении муниципальной программы Репьевского муниципального района «Экономическое развитие и 

инновационная экономика» (2014-2019 гг.)» (далее - Программа) внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы, тыс. 

руб.» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Общий объем финансирования программы –11424тыс. руб., из 

них:  

- федеральный бюджет – 8480 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 2120 тыс. руб.;  

- местный бюджет –824 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

 2014 г. 

- федеральный бюджет – 800 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 200  тыс. руб.;  

- местный бюджет – 111 тыс. руб. 

 2015 г. 

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 113 тыс. руб. 

 2016 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

 2017 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

 2018 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

 2019 г. 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

Сумма финансирования ежегодно корректируется в соответствии 

с суммой средств районного бюджета, выделяемых на 

соответствующие цели в каждый год реализации программы. 

»; 

1.2. Абзац 4 мероприятия 2 пункта 3.2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятия: 

- из средств местного бюджета 343 тыс. руб. в т.ч.: 

2014 год – 110 тыс. руб.; 

2015 год – 113 тыс. руб.; 
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2016 год – 30 тыс. руб.; 

2017 год – 30 тыс. руб.; 

2018 год – 30 тыс. руб.; 

2019 год – 30 тыс. руб.»; 

 

1.3. Пункт 4 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем финансовых средств, для реализации программы составляет 11424 тыс. руб. 

                                                                                                        Таблица 2 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники 

финансиро

вания 

 (тыс. руб.) 

Финансирование по годам 
Итого 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 

Программа 

Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика 

федеральны

й 
800 0 1920 1920 1920 1920 8480 

областной 200 0 480 480 480 480 2120 

местный 111 113 150 150 150 150 824 

1.1 

Подпрограмма 

Развитие и поддержка 

малого 

предпринимательства 

 

федеральны

й 
800 0 1920 1920 1920 1920 8480 

областной 200 0 480 480 480 480 2120 

местный 111 113 150 150 150 150 824 

1.1.1 

Мероприятие 1 

Предоставление 

гранта начинающим 

субъектам  малого 

предпринимательства 

 

 

федеральны

й 
800 0 1920 1920 1920 1920 8480 

областной 200 0 480 480 480 480 2120 

местный 1 0 120 120 120 120 481 

1.1.2 

Мероприятие 2 

Развитие и поддержка 

деятельности АНО 

"Репьевский центр 

поддержки 

предпринимательства" 

по оказанию услуг 

субъектами МП 

 

федеральны

й 
0 0 0 0 0 0 0 

областной 0 0 0 0 0 0 0 

местный 110 113 30 30 30 30 343 

»; 

1.4. Пункт 4.1. раздела 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«4.1. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

 

Таблица 3 

N   

п/п  

Наименование 

показателя 

Единица  

изме-   

рения 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

всего 

1.   Объем финансирования,    

всего                    

тыс.   

рублей 
1111 113 2550 2550 2550 2550 11424 

 в том числе:                     

1.1. федеральный бюджет       тыс.   

рублей 
800 0 1920 1920 1920 1920 8480 

1.2. областной бюджет         тыс.   

рублей 
200 0 480 480 480 480 2120 

1.3. местный бюджет тыс.   

рублей 
111 113 150 150 150 150 824 

»; 
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1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие и поддержка малого предпринимательства» Программы (далее – 

подпрограмма) строку 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы, 

тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы – 11424 тыс. руб., из них:  

- федеральный бюджет – 8480 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 2120 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 824 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

2014 г.: 

- федеральный бюджет – 800 тыс. руб.;  

- областной бюджет –200  тыс. руб.;  

- местный бюджет – 111 тыс. руб. 

2015 г.: 

- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 0 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 113 тыс. руб. 

2016 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

2017 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

2018 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

2019 г.: 

- федеральный бюджет – 1920 тыс. руб.;  

- областной бюджет – 480 тыс. руб.;  

- местный бюджет – 150 тыс. руб. 

Сумма финансирования ежегодно корректируется в соответствии с 

суммой средств районного бюджета, выделяемых на соответствующие 

цели в каждый год реализации подпрограммы. 

»; 

1.6. Абзац 4 мероприятия 2 раздела 3 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятия: 

 - из средств местного бюджета 343тыс. руб. в т.ч.: 

2014 год – 110 тыс. руб.; 

2015 год – 113 тыс. руб.; 

2016 год – 30 тыс. руб.; 

2017 год – 30 тыс. руб.; 

2018 год – 30 тыс. руб.; 

2019 год – 30 тыс. руб.»; 

 

1.7. Раздел 5 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 5. Характеристика основных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Срок  

реализаци

и  

Источники 

финансировани

я 

Объёмы 

финансировани

я, тыс. руб. 

Ожидаемые  

результаты 

1 2 3 4 5 6 

1 Развитие и поддержка деятельности 

АНО «Репьевский центр поддержки 

предпринимательства» по оказанию 

услуг субъектам малого 

предпринимательства 

2014 -2019 

гг. 

местный 

бюджет 

343 Развитие системы 

консультационного 

обслуживания 

субъектов малого 

предпринимательства  

2 Предоставление гранта начинающим 

субъектам малого 

предпринимательства  

2014-2019 

гг. 

всего, в том 

числе 

11424 Выделение ежегодно 

не менее 4 грантов 

начинающим 

субъектам малого 
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федеральный 

бюджет  

8480 предпринимательства 

на создание 

собственного дела  областной 

бюджет  

2120 

местный 

бюджет 

824 

 ИТОГО   всего, в том 

числе  

11424  

   федеральный 

бюджет  

8480  

   областной 

бюджет  

2120  

   местный 

бюджет 

824  

»; 

 

1.8. Раздел 6 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«6. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы –11424 тыс. руб., из них: - федеральный бюджет – 8480 тыс. 

руб., областной бюджет – 2120 тыс. руб.; районный бюджет – 824 тыс. руб. 

В том числе по годам реализации: 

2014 г. - 1111 тыс. руб.; 

2015 г. - 113 тыс. руб.; 

2016 г. - 2550 тыс. руб.; 

2017 г. - 2550 тыс. руб.; 

2018 г. - 2550 тыс. руб.; 

2019 г. - 2550  тыс. руб. 

Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании районного бюджета на очередной 

финансовый год и на плановый период.»; 

1.9. Раздел 6.1. подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«6.1. Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы 

N  

п/п  

Наименование 

показателя  

Единица 

измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1.   Объем 

финансирования, 

всего                    

тыс. рублей  1111 113 2550 2550 2550 2550 

 в том числе:                    

1.1. федеральный 

бюджет       

тыс. рублей  800 0 1920 1920 1920 1920 

1.2. областной бюджет         тыс.  рублей  200 0 480 480 480 480 

1.3. местный бюджет тыс. рублей  111 113 150 150 150 150 

»; 

1.10. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1; 

1.11. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

И. о. главы администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 
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Приложение 1 

к постановлению администрации Репьевского 

муниципального района 

от «29» сентября 2015г. №218 

 

Приложение 2  

    
  к  муниципальной программе 

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области  "Экономическое развитие и инновационная 

экономика" (2014-2019гг.)  

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

 

2014 

(первый год 

реализации) 

2015 

(второй год 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации)  

2017 

(четвертый год 

реализации)  

2018 

(пятый год 

реализации)  

2019 

(шестой год 

реализации)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика 

всего 111,00 113,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

в том числе по 

ГРБС: 
            

администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 

111,00 113,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

ПОДПРОГРАММА 1 

Развитие и 

поддержка малого  

предпринимательств

а 

всего 111,00 113,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

в том числе по 

ГРБС: 
            

администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 

111,00 113,00 150,00 150,00 150,00 150,00 
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Основное мероприятие 

1.1  

Предоставление 

гранта начинающим 

субъектам малого 

предпринимательств

а 

всего 1,00 0 120,00 120,00 120,00 120,00 

в том числе по 

ГРБС: 
            

администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 

1,00 0 120,00 120,00 120,00 120,00 

Основное мероприятие 

1.2 

Развитие и 

поддержка 

деятельности АНО 

"Репьевский центр 

поддержки 

предпринимательств

а" по оказанию 

услуг субъектами 

МП 

всего 110,00 113,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

в том числе по 

ГРБС: 
            

администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 
110,00 113,00 30,00 30,00 30,00 30,00 
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Приложение 2 

к постановлению 

администрации  

Репьевкого муниципального 

района 

от «29» сентября 2015г. 

№218 

 

Приложение 3 

 

 
   

                                                 к муниципальной 

программе 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и 

местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию 

муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области 

 "Экономическое развитие и инновационная экономика" (2014-2019 гг.) 

         

Статус 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия  

Источник

и 

ресурсно

го 

обеспече

ния 

 Оценка расходов по годам реализации муниципальной 

программы, тыс. руб. 

 

2014 

(первы

й год 

реализа

ции) 

2015 

(второй 

год 

реализа

ции) 

2016 

(третий 

год 

реализа

ции)  

2017 

(четвер

тый год 

реализа

ции)  

2018 

(пятый 

год 

реализа

ции)  

2019 

(шесто

й год 

реализа

ции)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИЦИПА

ЛЬНАЯ 

ПРОГРАММ

А 

Экономическо

е развитие и 

инновационна

я экономика  

всего, в 

том 

числе: 1111,00 113,00 2550,00 2550,00 2550,00 2550,00 

федераль

ный 

бюджет  800,00 0,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 

областно

й бюджет 200,00 0,00 480,00 480,00 480,00 480,00 

местный 

бюджет 111,00 113,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

внебюдж

етные 

фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридиче

ские 

лица 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯ

ТИЕ 1 

Объем 

инвестиций в 

основной 

капитал в 

расчете на 1 

жителя 

муниципально

го 

образования 

всего, в 

том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федераль

ный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областно

й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюдж

етные 

фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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юридиче

ские 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПОДПРОГРА

ММА 1 

Развитие и 

поддержка 

малого 

предпринимат

ельства 

всего, в 

том 

числе: 1111,00 113,00 2550,00 2550,00 2550,00 2550,00 

федераль

ный 

бюджет  800,00 0,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 

областно

й бюджет 200,00 0,00 480,00 480,00 480,00 480,00 

местный 

бюджет 1111,00 113,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

внебюдж

етные 

фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридиче

ские 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                 

Основное  

мероприятие 

1.1 

Предоставлен

ие гранта 

начинающим 

субъектам  

малого 

предпринимат

ельства 

всего, в 

том 

числе: 1001,00 0,00 2520,00 2520,00 2520,00 2520,00 

федераль

ный 

бюджет  800,00 0,00 1920,00 1920,00 1920,00 1920,00 

областно

й бюджет 200,00 0,00 480,00 480,00 480,00 480,00 

местный 

бюджет 1,00 0,00 120,00 120,00 120,00 120,00 

внебюдж

етные 

фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридиче

ские 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное  

мероприятие 

1.2 

Развитие и 

поддержка 

деятельности 

АНО 

"Репьевский 

центр 

поддержки 

предпринимат

ельства" по 

оказанию 

услуг 

субъектам МП 

всего, в 

том 

числе: 110,00 113,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

федераль

ный 

бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областно

й бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 110,00 113,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

внебюдж

етные 

фонды                         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридиче

ские 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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физическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

РАЗДЕЛ 3 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«29» сентября 2015 г. № 3 

с. Бутырки 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим 

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской 

области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Бутырского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил: 

1. Ввести на территории Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района с 1 

января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом),  объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым  

назначением таких объектов является жилой дом - 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации - 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей - 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 28.11.2014 г. №137 «О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Р.В. Фирсов 

consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D70597E7A81DA072709DB68662D31A46C38B9BB72066A35961032X3DDO
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«29» сентября 2015 г. № 4         

с. Бутырки 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения в соответствие действующему 

законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской 

области от 07.08.2015 г. №19-62/1504564П, Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 29.09.2005 г. №12 «О 

введении в действия земельного налога на территории Бутырского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

«3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный 

вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения  Р.В. Фирсов 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«29» сентября 2015 г. № 5 

с. Бутырки 

Об утверждении дополнительных 

оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам и перечня 

документов, подтверждающих обстоятельства 

признания безнадежными к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням, штрафам 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Бутырского сельского 

поселения от 29.09.2005 г. № 12 «О введении в 

действия земельного налога на территории 

Бутырского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области» 
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В соответствии с пунктами 3, 5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом 

ФНС РФ от 19.08.2010 г.  № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности 

по пеням, штрафам, процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 

пеням, штрафам и процентам», Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области решил: 

1. Утвердить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам, 

согласно приложению №2 к настоящему решению. 

3. Принятие решений о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и 

задолженности по пеням и штрафам по  местным налогам по дополнительным основаниям производится в 

Порядке утвержденном Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 г. № ЯК-7-8/393@. 

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бутырского сельского поселения в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения  Р.В. Фирсов 

 

 Приложение №1 

 

к решению Совета народных депутатов 

Бутырского сельского поселения 

Репьевского муниципального района  

от 29.09.2015 г. № 5 

 

 

Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 

пеням и штрафам по местным налогам 

 

Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности 

по пеням и штрафам по местным налогам являются: 

1. Наличие у физического лица недоимки по местным налогам, а также начисленной на эту 

сумму задолженности по пеням и штрафам, образовавшихся до 01.01.2012 года, срок взыскания которых в 

судебном порядке истек: 

1.1. В отношении задолженности по земельному налогу, а также начисленной на эту пени и 

штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек, (КБК18210606013100000110, 

18210606023100000110), взимаемых по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 6 решения 

Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 29.09.2005 г. №12 «О введении в действия 

земельного налога на территории Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области» и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселения по состоянию 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения 20645404. 

1.2. В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц, а также 

начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек (КБК 

18210601030100000110) сложившейся по состоянию на 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения 20645404. 

2. Наличие у физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, 

предусмотренным статьей 43 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном 

производстве», а также когда у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено 

взыскание, и все принятые судебным приставом – исполнителем допустимые законом меры по 

отыскиванию его имущества оказались безрезультатными.  
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Приложение №2 

 

к решению Совета народных депутатов 

Бутырского сельского поселения 

Репьевского муниципального района  

от 29.09.2015 г. № 5 

 

Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания  безнадежными к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам 

 

1. При наличии оснований, указанных в пункте 1 приложения №1 к решению: 

а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся на 

01.01.2012 года; 

б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о 

суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам. 

2. При наличии оснований, указанных в пункте 2 приложения №1 к решению: 

а) копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не 

производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных 

судебным приставом – исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от 02.10.2007 

года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»; 

б) справка налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности 

по земельному налогу и налогу на имущество с физических лиц. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. № 3 

с. Истобное 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 

и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу 

Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской области от 

19.06.2015 № 105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Воронежской 

области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой 

стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области решил: 

1. Ввести на территории Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района с 

1 января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом),  объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым  

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 
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2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения от 28.11.2014 года № 152 «О налоге на имущество физических лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения 

  

В.И. Аристова 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. № 4 

с. Истобное 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Истобинского сельского 

поселения от 30.09.2005 г. № 5 «О введении в 

действие земельного налога на территории 

Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения в соответствие 

действующему законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства 

Воронежской области от 12.08.2015 № 19-62/1504569П, Совет народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 30.09.2005 г. № 5 «О 

введении в действие земельного налога на территории Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

«3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2015 года. 

Глава сельского поселения  В.И. Аристова 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. № 7 

с. Истобное 

Об утверждении  дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам 

по местным налогам и перечня документов, 

подтверждающих  обстоятельства признания 

безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням, штрафам 

 

 

В соответствии с пунктами 3, 5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,   Приказом 

ФНС РФ № ЯК-7-8/393@ от 19.08.2010 г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по 

пеням, штрафами процентам,  признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, 

штрафам и процентам», Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области решил: 

1. Утвердить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам, согласно 

приложению № 2 к настоящему Решению. 

3. Принятие решений о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности 

по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям производится в Порядке,  

утвержденном Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца 

со дня официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник» и 

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

Глава сельского поселения                                                             В.И. Аристова 

 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

от 30.09.2015 года № 7 

 

Дополнительные основания  

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам 

 

Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности 

по пеням и штрафам по местным налогам являются: 

1. Наличие у физического лица недоимки по местным налогам, а также начисленной на эту сумму 

задолженности по пеням и штрафам, образовавшихся до 01.01.2012 года, срок взыскания которых в судебном 

порядке истек: 

1.1. В отношении задолженности по земельному налогу, а также начисленной на эту сумму пени и 

штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек, (КБК 18210606013100000110, 

18210606023100000110), взимаемых по ставкам, установленным в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 

1 статьи 394 НК РФ и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения по 

состоянию 01.01.2012 г. Код  ОКТМО  поселения 20245808.  
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1.2.  В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц, а также начисленной на 

эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек (КБК 18210601030100000110), 

сложившейся по состоянию на 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения 20245808. 

2. Наличие у физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, 

принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, 

предусмотренным пунктами 3 и 4 части статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве»: 

2.1. Когда у должника  отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все 

принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества 

оказались безрезультатными. 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

 Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

от 30.09.2015 года № 7 

 

Перечень документов,  

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности 

по пеням, штрафам и процентам по местным налогам 

 

1. При наличии оснований, указанных в пункте 1 приложения № 1 к решению: 

а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся на 

01.01.2012 года; 

б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о 

суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам. 

2. При наличии оснований, указанных в пункте 2 приложения № 1 к решению: 

а) копий постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не 

производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных 

судебным приставом-исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от 02.10.2007 года 

№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»; 

б) справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности 

по земельному налогу и налогу на имущество с физических лиц. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«18» сентября 2015 г. № 3       

с. Колбино 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим 

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской 

области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Колбинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района решил: 

1. Ввести на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района с 1 

января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом),  объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым  

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 
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квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 28.11.2014 г. № 144 «О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  В.Н.Симонцева 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«18» сентября 2015 г. №4104104 

 

с. Колбино 

Об утверждении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам 

по местным налогам и перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания 

безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням, штрафам 

 

В соответствии с пунктами 3,5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС 

РФ № ЯК-7-8/393@ от 19.08.2010 г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по 

пеням, штрафами процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 

пеням, штрафам и процентам», Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Утвердить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2.Утвердить перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам, согласно 

приложению № 2 к настоящему Решению. 

3.Принятие решений о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки, и задолженности 

по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям производится в Порядке 

утвержденном Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 N ЯК-7-8/393@. 

4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца 

со дня официального опубликования. 

5.Опубликовать решение в газете «Репьевский муниципальный вестник» и на официальном сайте 

администрации Колбинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D70597E7A81DA072709DB68662D31A46C38B9BB72066A35961032X3DDO
consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D7047736CED85022707866C6A2E3EF13B3AE8EE7C0362X6D5O
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Глава сельского поселения  В.Н.Симонцева 

 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов Колбинского 

сельского поселения Репьевского муниципального 

района Воронежской области 

от 18.09.2015 года № 4 

Дополнительные основания 

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам 

 

Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности 

по пеням и штрафам по местным налогам являются: 

1.Наличие у физического лица недоимки по местным налогам, а также начисленной на эту сумму 

задолженности по пеням и штрафам, образовавшихся до 01.01.2012 года, срок взыскания которых в судебном 

порядке истек: 

1.1. В отношении задолженности по земельному налогу, а также начисленной на эту сумму пени и 

штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек, (КБК 18210606013100000110, 

18210606023100000110), взимаемых по ставкам, установленным в соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 

1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения по 

состоянию 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения 20645412.  

1.2. В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц, а также начисленной на 

эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек (КБК 18210601030100000110), 

сложившейся по состоянию на 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения 20621412. 

2. Наличие у физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, 

предусмотренным пунктами 3 и 4 части статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве»: 

2.1. Когда у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все 

принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества 

оказались безрезультатными. 

Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов Колбинского 

сельского поселения Репьевского муниципального 

района Воронежской области 

от 18.09.2015 года № 4 

 

Перечень документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 

пеням, штрафам и процентам по местным налогам 

 

1.При наличии оснований, указанных в пункте 1 приложения №1 к решению 

а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся на 

01.01.2012 года; 

б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о 

суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам. 

2.При наличии оснований, указанных в пункте 2 приложения №1 к решению: 

а) копий постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не 

производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных 

судебным приставом-исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от 02.10.2007 года 

№229-ФЗ «Об исполнительном производстве»; 

б) справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и 

задолженности по земельному налогу и налогу на имущество с физических лиц. 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«18» сентября 2015 г. № 5        

с. Колбино 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения в соответствие действующему 

законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской 

области от 07.08.2015г. №19-62/1504664П, Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 29.09.2009 г. №13 «О 

введении в действия земельного налога на территории Колбинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

« 3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016, года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения  В.Н.Симонцева 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 « 30 » сентября 2015 г. № 3 

с. Краснолипье 

 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 

29.09.2005 г. № 16 «О введении в действие земельного 

налога на территории Краснолипьевского сельского 

поселения Репьевского муниципального района» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения 

муниципальных правовых актов Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения в 

соответствие действующему законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления 

правительства Воронежской области от 07.08.2015 г. № 19-62/1504565П, Совет народных депутатов 

Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил: 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Колбинского сельского 

поселения от 29.09.2005 г. №13 «О введении в 

действия земельного налога на территории 

Колбинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» 
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1. В решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 29.09.2005 г. 

№ 16 «О введении в действие земельного налога на территории Краснолипьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

« 3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный 

вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016, года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения 

  

Т.И. Ерёмина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2014 г. № 4 

с. Краснолипье 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 

и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу 

Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской области от 

19.06.2015 № 105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Воронежской 

области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой 

стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района решил: 

1. Ввести на территории Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального 

района с 1 января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой 

стоимости объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на 

каждый из таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом), объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

https://docviewer.yandex.ru/?uid=306823050&url=ya-mail%3A%2F%2F2490000006063348114%2F1.2&archive-path=%2F%2F%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%83%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%A4%D0%9B.docx&name=%D0%BF%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%83.rar%2F%2F%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%83%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%89%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%A4%D0%9B.docx&c=560a38a73057#Par43
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3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемых от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 28.11.2014 г. № 157 « О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Т.И. Ерёмина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. № 3        

              с. Новосолдатка 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения в соответствие 

действующему законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства 

Воронежской области от 07.08.2015 г. № 19-62/1504566П, Совет народных депутатов Новосолдатского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 29.09.2005 г. № 10 

«О введении в действие земельного налога на территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

« 3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016, года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения  Л.Н.Черников 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Новосолдатского сельского 

поселения от 29.09.2005 г. № 10  «О введении в 

действие земельного налога на территории 

Новосолдатского сельского поселения 

Репьевского муниципального района» 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. № 4        

            с. Новосолдатка 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и признании утратившим 

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской 

области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Новосолдатского 

сельского поселения Репьевского муниципального района решил: 

1. Ввести на территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района 

с 1 января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом),  объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым  

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 28.11.2014 г. № 133 «О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Л.Н.Черников 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОСАДЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. № 3 

с. Осадчее 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Осадчевского сельского 

consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D70597E7A81DA072709DB68662D31A46C38B9BB72066A35961032X3DDO
consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D7047736CED85022707866C6A2E3EF13B3AE8EE7C0362X6D5O
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В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения в соответствие 

действующему законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства 

Воронежской области, Совет народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения от 29.09.2005 г. №7 «О 

введении в действие земельного налога на территории Осадчевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

«3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016, года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения  В.М. Трефилов 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОСАДЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«30» сентября 2015 г. № 4 

с. Осадчее 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим 

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской 

области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Осадчевского сельского 

поселения Репьевского муниципального района решил: 

1. Ввести на территории Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района с 1 

января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2.Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом),  объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым  

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3.Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

поселения от 29 сентября 2005  г. № 7 «О 

введении в действие земельного налога на 

территории Осадчевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района» 
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строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 28.11.2014 г. № 124 «О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  В.М. Трефилов 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«29 » сентября    2015 г. №3         

с. Платава 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Платавского сельского поселения в соответствие действующему 

законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской 

области, Совет народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения от 29.09.2005г. №11 «О 

введении в действия земельного налога на территории Платавского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

« 3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016, года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.01.2013 года; 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Платавского сельского 

поселения от 29 сентября 2005г. №11 О введении 

в действия земельного налога на территории 

Платавского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» 

consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D70597E7A81DA072709DB68662D31A46C38B9BB72066A35961032X3DDO
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3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения  В.В.Горбунов 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«29 » сентября 2015 г. №  4       

с. Платава 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим 

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской 

области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Платавского сельского 

поселения Репьевского муниципального района решил: 

1. Ввести на территории Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района с 1 

января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом),  объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым  

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 13.06.2014г. № 125 «О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения   В.В.Горбунов 

consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D70597E7A81DA072709DB68662D31A46C38B9BB72066A35961032X3DDO
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«30» сентября 2015 г. № 3. 

с. Репьевка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского сельского 

поселения от 29.09.2005 г. №10 «О введении в 

действие земельного налога на территории 

Репьевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения в соответствие действующему 

законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской 

области от 07.08.2015 г. №19-62/1504549П, Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 29.09.2005 г. №10 «О 

введении в действие земельного налога на территории Репьевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

«3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016, года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения  Г.В. Сидельников 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«30» сентября 2015 г. № 4. 

с. Репьевка 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 

и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу 

Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской области от 

19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Воронежской области 

порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой 

стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Ввести на территории Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района с 1 

января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 
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объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом), объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом - 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации - 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей - 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 28.11.2014 г. № 203 «О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Г.В. Сидельников 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 18 »  сентября    2015 г. № 3         

             с. Россошки 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения в соответствие 

действующему законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства 

Воронежской области от 07.09.2015 г. № 130, Совет народных депутатов Россошкинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от 29.09.2005 г. № 6 

«О введении в действия земельного налога на территории Россошкинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

« 3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Россошкинского сельского 

поселения от 29.09.2005 г. № 6 «О введении в 

действия земельного налога на территории 

Россошкинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района» 
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1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016, года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения 

 Т.А. Анохина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 18 » сентября   2015 г. № 4         

            с. Россошки 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим 

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской 

области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Россошкинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района решил: 

1. Ввести на территории Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

с 1 января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом), объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 27.11.2014г. №119 « О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Т.А. Анохина  
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. №3 

                с. Россошь 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения в соответствие 

действующему законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства 

Воронежской области от 07.08.2015 г. №19-62/1504548П, Совет народных депутатов Россошанского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения от 29.09.2005 г. №11 «О 

введении в действия земельного налога на территории Россошанского сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «представляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

«3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016, года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения  В.И. Рахманина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 30 »  сентября  2015 г. № 4 

с. Россошь 

О налоге на имущество  

физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим 

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской 

области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Россошанского сельского 

поселения Репьевского муниципального района решил: 

1. Ввести на территории Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района с 

1 января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Россошанского сельского 

поселения от 29.09.2005 г. №11 «О введении в 

действия земельного налога на территории 

Россошанского сельского поселения 

Репьевского муниципального района» 



 

34 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом), объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3.Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 

2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 28.11.2014 года №142 «О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  В.И. Рахманина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«30» сентября 2015 г. №3         

с. Усть-Муравлянка 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим 

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской 

области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя 

из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет народных депутатов Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района решил: 

1. Ввести на территории Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района с 1 

января 2016 года налог на имущество физических лиц. 

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из 

таких объектов) в следующих размерах: 

2.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,2 процента; 

2.2. Гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом), объекты незавершенного строительства, в случае если проектируемым  

назначением таких объектов является жилой дом- 0,1 процента; 

2.3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства – 0,1 процента; 
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2.4. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 

статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации- 2 процента; 

2.5. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового Кодекса Российской Федерации – 2 процента; 

2.6. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей- 2 процента; 

2.7. Прочие объекты налогообложения – 0,5 процента. 

3. В соответствии с пунктом 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

установить дополнительные категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество 

физических лиц: 

3.1. Граждане, являющиеся членами добровольной пожарной дружины, зарегистрированные в 

реестре добровольных пожарных дружин Воронежской области; 

3.2. Граждане, являющиеся членами добровольной народной дружины, включенной в реестр 

добровольных народных дружин Воронежской области. 

4. Признать утратившим силу решение от 28.11.2014 г. № 135 «О налоге на имущество физических 

лиц». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Н.А. Мельников  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. № 4 

с. Усть-Муравлянка 

Об утверждении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам 

по местным налогам и перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания 

безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням, штрафам 

 

 

В соответствии с пунктами 3, 5 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом 

ФНС РФ от 19.08.2010 г.  № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности 

по пеням, штрафам, процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, 

подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 

пеням, штрафам и процентам», Совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области решил: 

1. Утвердить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, 

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам, согласно 

приложению №2 к настоящему решению. 

3. Принятие решений о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности 

по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям производится в Порядке 

утвержденном Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 г. № ЯК-7-8/393@. 

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Скорицкого сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения  Н.А. Мельников  

 

consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D70597E7A81DA072709DB68662D31A46C38B9BB72066A35961032X3DDO
consultantplus://offline/ref=DE8C012E4CC407745D7047736CED85022707866C6A2E3EF13B3AE8EE7C0362X6D5O
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 Приложение №1 

 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района  

от 30.09.2015 г. № 4 

 

 

 

Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по 

пеням и штрафам по местным налогам 

 

Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности 

по пеням и штрафам по местным налогам являются: 

3. Наличие у физического лица недоимки по местным налогам, а также начисленной на эту 

сумму задолженности по пеням и штрафам, образовавшихся до 01.01.2012 года, срок взыскания которых в 

судебном порядке истек: 

3.1. В отношении задолженности по земельному налогу, а также начисленной на эту пени и 

штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек, (КБК18210606013100000110, 

18210606023100000110), взимаемых по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 6 решения 

Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 29.09.2005 г. №6 «О введении в действия 

земельного налога на территории Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области» и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселения по состоянию 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения 20645440.  
3.2. В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц, а также 

начисленной на эту сумму пени и штрафов, срок взыскания которых в судебном порядке истек (КБК 

18210601030100000110) сложившейся по состоянию на 01.01.2012 г. Код ОКТМО поселения 20645440. 

4. Наличие у физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, 

предусмотренным статьей 43 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном 

производстве», а также когда у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено 

взыскание, и все принятые судебным приставом – исполнителем допустимые законом меры по 

отыскиванию его имущества оказались безрезультатными.  

 

 Приложение №2 

 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района  

от 30.09.2015 г. № 4 

 

Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам 

 

2. При наличии оснований, указанных в пункте 1 приложения №1 к решению: 

а) решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности сложившейся на 

01.01.2012 года; 

б) справка налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о 

суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам. 

2. При наличии оснований, указанных в пункте 2 приложения №1 к решению: 

а) копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не 

производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных 

судебным приставом – исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от 02.10.2007 

года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»; 

б) справка налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности 

по земельному налогу и налогу на имущество с физических лиц. 
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СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«30» сентября 2015 г. №6         

с. Усть-Муравлянка 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальных 

правовых актов Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения в соответствие действующему 

законодательству, рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской 

области от 07.08.2015 г. №19-62/1504546П, Совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 29.09.2005 г. №6 «О 

введении в действия земельного налога на территории Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района» (далее - Решение), внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Решения слово «представлять», заменить словом «предоставляет»; 

1.2. В Пункте 6 Решения добавить подпункт 3.1 следующего содержания:  

«3.1) 0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд;». 

1.3. Подпункт 5 пункта 6 Решения исключить. 

1.4. В пунктах 10 и 11 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями,» исключить. 

1.5. Пункт 12 Решения признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года, за исключением: 

3.1. Пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 

01.01.2013 года; 

3.2. Пункты 1.4 и 1.5 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения 

возникшие с 01.01.2015 года. 

 

Глава сельского поселения  Н.А. Мельников  

 
 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Скорицкого сельского 

поселения от 29.09.2005 г. №6 О введении в 

действия земельного налога на территории 

Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района» 


